
UCHWAŁA NR XXII/175/2020 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 14 sierpnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz kosztów podróży dla radnych Rady Gminy Rusiec. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) § 3 pkt 3     Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) Rada Gminy 
Rusiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady:  

1) przyznawania, wysokości i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Rusiec za udział w pracach rady i jej 
komisjach; 

2) zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy Rusiec. 

§ 2. 1.   Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego 
w wysokości: 

a) dla Przewodniczącego Rady Gminy - 900,00 zł (słownie: dziewięćset złotych), 

b) dla pozostałych radnych Rady Gminy - 800,00 zł (słownie: osiemset złotych). 

2. Uprawnionym, o których mowa w ust. 1, za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu 
komisji, której jest członkiem, potrąca się 5% . 

3. Postanowienia ust. 2 nie mają zastosowania do tych przypadków nieobecności, w czasie których 
uprawnieni, wymienieni w ust. 1, wykonywali inne obowiązki związane z realizacją przez Radę zadań 
statutowych, bądź zostali delegowani na szkolenia, seminaria, spotkania, uroczystości, itp. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

5. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbędzie się sesja lub posiedzenie komisji, dietę ryczałtową 
wypłaca się. 

6. Łączna kwota potrąceń z tytułu nieobecności radnego na sesji lub komisji w okresie jednego miesiąca 
nie może przekroczyć wysokości ryczałtu przysługującego za dany miesiąc. 

7. W razie zbiegu posiedzeń w tym samym dniu stosuje się potrącenie jak za jedną nieobecność. 

§ 3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10  
następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz 
komisjach. Dieta wypłacana jest na wskazany przez radnego rachunek płatniczy, chyba że radny złoży 
w postaci papierowej wniosek o wypłatę wynagrodzenia do rąk własnych. 

§ 4. 1.       Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Gminy Rusiec do odbycia podróży 
służbowej przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 

2. Dieta i zwrot kosztów podróży służbowej przysługują Przewodniczącemu Rady Gminy Rusiec, któremu 
zlecenie wyjazdu służbowego akceptuje Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr IV/40/2019 Rady Gminy Rusiec z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia 
diet oraz kosztów podróży dla radnych Rady Gminy Rusiec. 

Id: 1CE00BD0-1F8E-4660-A607-17E87A5C8449. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Foręc 

Id: 1CE00BD0-1F8E-4660-A607-17E87A5C8449. Podpisany Strona 2




